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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 26. maj 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 240 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål 240 

Når regeringen skriver i »Danish non-paper on the European Commission’s Public 

Consultation on the future of the electronic communications sector and its infra-

structure«, jf. KEF alm. del – bilag 264, at »Denmark is skeptical in principle of me-

asures intended to make large OTTs or other digital players contribute to the cost 

of the deployment of networks« skal det så tages for pålydende, og er det et udtryk 

for, at regeringen ikke længere ser behov for, at Erhvervsstyrelsen fastlægger mak-

simalprisregulering for visse udbydere med stærk markedsposition, men at det i 

stedet kan overlades til markedet at fastlægge priserne for adgang til datakapacitet 

og teleinfrastruktur i Danmark? 

Svar 

Erhvervsstyrelsen har som uafhængig konkurrencemyndighed på teleområdet an-

svaret for den konkrete udmøntning af telelovgivningens regler vedrørende sektor-

specifik konkurrenceregulering, herunder gennemførelsen af markedsundersøgel-

ser med henblik på at vurdere og evt. regulere konkurrencesituationen på bl.a. det 

danske bredbåndsmarked.  

 

Det er alene udbydere af offentlige elektroniske kommunikationsnet eller -tjenester, 

som Erhvervsstyrelsen i henhold til den sektorspecifikke konkurrenceregulering kan 

udpege som havende en stærk markedsposition på et givent marked med den kon-

sekvens, at den pågældende udbyder vil blive underlagt krav med henblik på at 

imødegå konstaterede konkurrenceproblemer. 

 

Indholdstjenester er ikke omfattet af telelovgivningen. Udbydere af sådanne ind-

holdstjenester er dermed ikke omfattet af Erhvervsstyrelsens regulering.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 
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